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رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
با بیان اینکه تاکنون حدود ۳۳ هزار ساختمان ناایمن در 
حوزه ایمنی حریق در تهران شناسایی شده است، گفت: 
همچنین نزدیک به ۲۰۰ گود رها شده در تهران داریم 
که از این تعداد ۳۳ گود پرخطر هستند.به گزارش ایسنا، 
علی نصیری با اشاره به اینکه با توجه به وسعت شهر تهران، 
تعدادی ساختمان ناایمن هم در این شهر وجود دارد گفت: 
این ساختمانی‌های ناایمن از دو جهت ناپایدارند. برخی 
مثل پلاسکو در مقابل حریق ناایمن هستند اما برخی مثل 
ساختمان متروپل به لحاظ سازه‌ای مشکل دارند. آمارهایی 
که برای ساختمان‌های ناایمن تهران توسط سازمان 
آتش‌نشانی تهران ارائه شده ، مربوط به ساختمان‌هایی 
است که مشکل ناایمنی در برابر حریق دارند.وی ادامه داد:‌ 
تا کنون حدود ۳۳ هزار ساختمان ناایمن در حوزه ایمنی 
حریق در تهران شناسایی شده است که از این تعداد ۱۲۹ 
ساختمان بسیار خطرناک است و معاون دادستان تهران 
مورد به مورد مالکان این ساختمان‌ها را احضار و پرونده‌های 
آنها را به صورت جدی پیگیری می‌کند.رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با تاکید بر عدم توجه 
به ساختمان‌هایی که از نظر سازه‌ای نا ایمن هستند گفت: بر 
اساس تفاهم‌نامه‌ای که داشتیم ۲۲ گروه ارزیابی ساختمان‌ها 
با اولویت ساختمان‌های بندمرتبه و مهم تشکیل خواهد شد. 
ارزیابی خطر این ساختمان‌ها که تهیه شود به آمار تازه‌ای 
دست پیدا خواهیم کرد. این طرح با همکاری سازمان نظام 
مهندسی، راه و شهرسازی، آتش‌نشانی، معاونت فنی عمرانی 
و معاونت شهرسازی شهرداری، وزارت کار و دبیری سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با جدیت پیگیری 
می‌شود. دادستانی کشور هم پیگیر است.ضمن اینکه وزیر 
کشور هم دستورالعمل بسیار خوبی را پس از حادثه متروپل 

ابلاغ کرده‌اند که با این ابلاغیه کار پیش خواهد رفت.
نصیری در ادامه به سیاست‌های شهرسازی شهردار 
تهران در راستای حذف تراکم فروشی اشاره کرده و 
گفت: اولویت شهرداری ایمن‌سازی بافت‌های فرسوده 
است. نوع سیاستگذاری موجب همکاری یا عدم همکاری 
مردم می‌شود. تا برای دریافت پروانه نوسازی اقدام کنند. 

سیاست‌های تشویقی به ویژه برای همشهریان در جنوب 
تهران موجب رغبت بیشتر مردم برای نوسازی خواهد 
شد که در دستورکار شهرداری است. ضمن اینکه برخی 
شهرک‌های مسکونی بر روی بافت ناپایدار و با استحکامات 
نامناسب احداث شده‌اند که فعلا نمی‌توانیم از آنها نام 
ببریم. لیست این شهرک‌ها موجود است و توسط دادستانی 
و شورای شهر تهران با جدیت و ساختمان به ساختمان 
پیگیری می‌شود. اما مشکل ما موانع حقوقی و اختلاف بین 
مالکان این ساختمان‌ها هست. برخی پاساژهای معروف و 

ساختمان‌های شهر هم ناایمن هستند که بی‌مسئولیتی 
مالکان را نشان می‌دهد و دستگاه قضایی و با ورود جدی 
که دارد با ادبیاتی متفاوت از گذشته با آنها سخن می‌گوید.

وی افزود: یکی از ساختمان‌های ناایمن به‌ویژه در حوزه 
حریق پاساژ علاءالدین است. این پاساژ استانداردهای 
استقرار و خروج جمعیت در صورت آتش‌سوزی را ندارد و 
آتش‌سوزی‌های متعددی هم در این پاساژ اتفاق افتاده است. 
جلساتی درباره آن برگزار شده است. اما وجود مالکان متعدد، 
حضور جمعیت زیاد مردم، تنش‌های اجتماعی و مجاورت 

آن با مراکز درمانی و ترافیک به پیچیدگی‌های آن افزوده 
است.رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرتهران 
اظهارکرد: یکی از برنامه‌های مدیریت بحران که در سه ماه 
آینده به سرانجام می‌رسد این است که شرایطی مهیا شود 
تا به غیر از بانک‌های اطلاعاتی ما و اطلاعاتی که بازرسی 
کل کشور دارند؛ شماره ۶ در سامانه ۱۳۷ برای دریافت 
گزارش‌های مردمی در خصوص موارد ناایمن خرد و کلان 

اختصاص یابد.
نصیری درباره گودهای بزرگ به ویژه گود بزرگ مجاور 
برج میلاد نیز گفت: نزدیک به ۲۰۰ گود رها شده در تهران 
داریم. از این تعداد ۳۳ گود پرخطر هستند که تعدادی از 
آنها در مالکیت شهرداری تهران است. بر خود فرض می‌دانیم 
قبل از اینکه به سراغ مردم برویم اولویت را از شهرداری آغاز 
کنیم یکی از این گودها در کنار برج میلاد است که قرار بود 
مجتمعی با کاربری چندمنظوره در آن ایجاد شود که پس 
از چندی مالک آن را رها کرد.وی که در یک برنامه رادیویی 
صحبت می‌کرد، ادامه داد:‌ در دوره جدید مدیریت شهری، 
این گود به تملک شهرداری درآمد. با دستور صریح شهردار 
تهران از محل بودجه‌های غیر روتین که بسیار هم محدود 
و در اختیار شهردار است ایمن‌سازی این گود با سرعت در 

حال انجام است.
ایمن‌سازی این گود یک سال طول خواهد کشید و 
برای آن سازه‌های نگهبان نصب خواهد شد ضمن اینکه 
ساختمان اصلی آن تعیین تکلیف شده و پیمانکار جدید 
ساختمان اصلی را هم خواهد ساخت. ایمن‌سازی این گود 
در راستای جلوگیری از خطر فروریزش سازه‌های مجاور 
صورت می‌گیرد. حدود سه ماه پیش اصحاب رسانه از این 
گود بازدید کردند اما باز هم از آنها دعوت خواهیم کرد تا 
از نزدیک روند کار را شاهد باشند.رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران درباره گود خیابان ایران زمین 
اظهارکرد: این گود متعلق به شهرداری نیست. این گود 
متعلق به وزارت نفت است و وزارت نفت آن را از مالک که 
هم اکنون در زندان هستند برداشته به عنوان طلب برداشته 
است و شهرداری منطقه ۲ موضوع این گود را هم پیگیری 

می‌کند.

تجاوز به دختردانشجوی شهرستانی که 
بخاطر تعطیلی خوابگاه‌های تهران سرگردان 
بود با انکار هنرمند تهرانی تحت محاکمه قرار 
گرفت.به گزارش رکنا، هنرمند جوان که متهم 
است در روزهای کرونایی و پس از تعطیلی 
خوابگاه‌های دانشجویی، دختر جوان را به 
بهانه شیوع ویروس کرونا به خانه اش کشاند و 
او را آزار داد در دادگاه محاکمه شد.رسیدگی 
به این پرونده از اسفندماه سال 98 با شکایت 
دختر دانشجویی به نام سحر آغاز شد. وی که 
دانشجوی رشته علوم سیاسی بود به ماموران 
پلیس گفت : خانواده ام در شهرستان زندگی 

می‌کنند. دو سال قبل وقتی در دانشگاه قبول 
شدم به تهران آمدم و در خوابگاه دانشجویی 
ساکن شدم. اما به خاطر شیوع ویروس کرونا 
خوابگاه‌ها تعطیل شد. من می‌خواستند به 
شهرستان برگردم اما بلیط اتوبوس پیدا نکردم.
به همین خاطر با پسر جوانی که در رشته هنر 
درس می‌خواند و طراح طلا بود و مدتی قبل 
او را می‌شناختم تماس گرفتم.من به او گفتم 
به خاطر تعطیلی خوابگاه در تهران تنها مانده‌ام 

و از او خواستم با ماشین دنبالم بیاید تا چند 
ساعتی را در خیابان گشت بزنیم.من می‌خواستم 
صبح زود و بعد از روشن شدن هوا با اتوبوس 
به شهرستان محل سکونتم برگردم.این دختر 
ادامه داد: پسر جوان با ماشین دنبالم آمد. او به 
بهانه شیوع ویروس مرا فریب داد. او می‌گفت اگر 
ساعت‌ها در خیابان چرخ بزنیم ممکن است به 
کرونا مبتلا شویم. او با حرف‌هایش اغفالم کرد و 
مرا به خانه اش دعوت کرد اما در خانه اش به 

زور آزارم داد. با این شکایت دختر دانشجو به 
پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان آزار و 
اذیت وی را تایید کردند .به این ترتیب پسرجوان 
بازداشت شد و در شعبه پنجم دادگاه کیفری 
یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.در 
ابتدای جلسه سحر برای پسر جوان اشد مجازات 
خواست و گفت : این پسر با حرف‌هایش مرا 
فریب داد و به خانه اش دعوت کرد اما به زور 
آزارم داد.وقتی پسر جوان در جایگاه ویژه ایستاد 

اتهامش را نپذیرفت. وی گفت: سحر خودش 
با من تماس گرفت و از من کمک خواست. 
او می‌گفت برای رفتن به شهرستان بلیط پیدا 
نکرده است و می‌خواهد تا صبح در خیابان بماند.

او با میل خودش به خانه ام آمد اما نمی‌دانم چرا 
صبح روز بعد چنین شکایتی را مطرح کرد. من 
هنرمندم وهرگز دختر جوان را آزار نداده ام.این 
پسر ادعای جدیدی را مطرح کرد و گفت: سحر 
قبلًا با یکی از دوستان من در رابطه بوده و بعد 
از به هم خوردن رابطه اش با دوست صمیمی‌ام 
با من تماس گرفته بود.ممکن است دوستم قبلا 

او را آزار داده باشد.

مرد دکه دار که برای میانجی‌گری وارد درگیری شده 
بود، ناخواسته خویشاوند خود را با ضربه چاقو به قتل 
رساند.به گزارش رکنا، چهارشنبه گذشته گزارش مرگ 
پسر 25 ساله‌ای در یکی از بیمارستان‌های پایتخت به 

بازپرس محمد وهابی اعلام شد.
بدین ترتیب تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز 
و در بررسی‌ها مشخص شد پسر جوانی از سوی مرد 
دکه‌داری به نام هوشنگ و با ضربه چاقو به قتل رسیده 

است. با برملا شدن هویت قاتل، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شده و موفق شدند 
مخفیگاه هوشنگ را در یکی از شهرستان‌های اطراف 

تهران شناسایی و او را بازداشت کنند.
متهم پس از دستگیری به تهران منتقل شد و در 

تحقیقات گفت: 6 ماهی بود که دکه ساندویچی زده و در 
آنجا مشغول کار بودم. 

مقتول فامیل دورمان بود و شب حادثه در حالی که 
وضع جسمی خوبی نداشت به دکه‌ام آمد و با یکی از 

افرادی که آنجا بود درگیر شد.

من برای پادرمیانی و خاتمه درگیری جلو رفتم که او 
ناگهان شیشه نوشابه را شکست و با آن به من حمله کرد. 
من زخمی شدم و تنها برای اینکه مقتول بترسد، چاقو را 

برداشته و به سمت او پرتاب کردم که به او اصابت کرد.
من قصد قتل نداشتم و ناخواسته این جنایت را مرتکب 
شدم.با اعتراف متهم به جنایت، به دستور بازپرس شعبه 
دوم دادسرای امور جنایی پایتخت او در اختیار کارآگاهان 

اداره دهم قرار داده شد و تحقیقات ادامه دارد.

پیامک دریافت وام ۱۰ میلیونی یارانه‌ها برای کلاهبرداری 
از مردم است. به گزارش رکنا؛ سرهنگ احسان آنقی رئیس 
پلیس فتای استان مرکزی گفت: در کلاهبرداری جدید 
مجرمان با ارسال پیامکی حاوی لینک‌های آلوده، کاربران 
را ترغیب به ارسال کد ملی و شماره تماس سرپرست خانوار 
به منظور دریافت وام ۱۰ میلیونی یارانه‌ها کرده و از این 
طریق اقدام به کلاهبرداری از آنان می‌کنند.سرهنگ آنقی 

افزود: با پیگیری‌های انجام شده پرداخت چنین تسهیلاتی از 
سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها تکذیب شده و این سازمان 
تا کنون هیچ برنامه‌ای برای پرداخت چنین وامی به مردم 
نداشته است و در حال حاضر سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
تنها در ۲ حوزه ثبت درخواست متقاضیان یارانه جدید 

و اعلام وضعیت یارانه‌بگیری شهروندان از طریق سامانه 
رفاهی فعالیت دارد.او با تاکید بر این موضوع که چیزی به 
نام وام ۱۰ میلیون تومانی وجود ندارد و این تماس‌ها با 
هدف کلاهبرداری از شهروندان برقرار می‌شود، اضافه کرد: 
هموطنان به‌هیچ‌وجه اطلاعات شخصی خود را در اختیار 

افراد غیر قرار ندهند و جهت بررسی صحت و سقم موضوع، 
به وب‌سایت اصلی سازمان مربوطه مراجعه نمایند. رئیس 
پلیس فتا استان مرکزی با تأکید براینکه این پیام‌ها تنها 
با هدف کلاهبرداری از شهروندان به شماره‌های همراه آنان 
ارسال می‌شود گفت: شهروندان در صورت مشاهده موارد 
مشکوک بلافاصله موضوع را از طریق تماس تلفنی با شماره 

۰۹۳۸۰ مرکز فوریت‌های پلیس فتا پیگیری کنند.

مرد میانسال که پسر معتادش را به قتل رسانده بود، 
در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.به گزارش 
رکنا، رسیدگی به این پرونده از اواخر مرداد سال گذشته با 
تماس فردی که مدعی بود از خانه همسایه‌شان در منطقه 
پیروزی بوی تعفن می‌‌آید آغاز شد. وی در توضیح ماجرا 
به مأموران کلانتری شهدا گفت: من مدیر یک مجتمع 
مسکونی هستم چند روزی است که از خانه واحد طبقه 
اول بوی بسیار بدی می‌‌آید به طوری که سایر همسایه‌ها 
معترض شدند و وقتی هم درباره علت بو از مالک واحد 
توضیح خواستیم، جواب قانع کننده‌ای نداد و صحبت‌های 
متناقضی مطرح کرد.البته او چند سالی است که با پسر 
جوانش که معتاد بود نیز اختلاف و درگیری داشت و حالا 
هم چند روزی است که صدای درگیری آنها نمی‌آید به 
همین خاطر تصمیم گرفتیم موضوع را با پلیس در میان 
بگذاریم.پس از این گزارش مأموران بلافاصله به نشانی 
اعلام شده رفتند و پس از بررسی‌های اولیه مشخص شد 

که اظهارات مدیر ساختمان درست بوده و بوی تعفن 
آزاردهنده‌ای در ساختمان پیچیده است. 

مأموران در نخستین گام از تحقیقات به سراغ مالک 
واحد به نام اکبر 65 ساله رفتند و پس از چند پرسش و 
پاسخ متوجه شدند که وی قصد گمراه کردن مأموران را 
دارد. بنابراین  مأموران با حکم قضایی وارد خانه شدند و 
هنگام بازرسی متوجه جسد پسر جوانی در داخل حمام 
شدند که در بررسی‌ها مشخص شد جسد متعلق به بابک 
29 ساله فرزند اکبر است. در ادامه جسد با دستور قضایی 
به پزشکی قانونی انتقال پیدا کرد و پزشکی قانونی پس از 
معاینه جسد در گزارشی اعلام کرد که علت مرگ خونریزی 
ناشی از بریدگی‌هایی با جسم تیز بوده است.پدر خانواده 
که در همان محل کشف جسد بازداشت شده بود در نهایت 
با گزارش پزشکی قانونی و مستندات به دست آمده از 

سوی مأموران 3 روز بعد به قتل پسرش اعتراف کرد و در 
تشریح ماجرا به مأموران گفت: چند سالی بود که پسرم به 
مواد مخدر اعتیاد پیدا کرده بود و سر همین موضوع هم 
ما دائم با هم دعوا داشتیم. خیلی تلاش کردیم تا قانعش 
کنیم که مواد را کنار بگذارد، حتی چندباری خواستیم او 
را به کمپ ببریم اما بابک با ما همراهی نمی‌کرد و می‌‌گفت 

نمی‌توانم مواد را کنار بگذارم.
 تا اینکه چند روز قبل  دوباره با هم دعوا کردیم و من 
از شدت عصبانیت نتوانستم خودم را کنترل کنم و با یک 
قیچی ضرباتی به بدن او زدم و دقایقی بعد هم در عین 
ناباوری متوجه شدم که پسرم به خاطر شدت خونریزی 
فوت کرده است. آنقدر شوکه بودم که نمی‌دانستم باید 
چه کاری انجام دهم به همین خاطر جسدش را به داخل 
حمام بردم و در آنجا نگه داشتم تا اینکه 4 روز بعد از آن 

همسایه‌ها به مأموران خبر دادند و من دستگیر شدم.پس 
از اعترافات صریح متهم، بازسازی صحنه جرم انجام شد و 
پرونده وی با تکمیل تحقیقات به شعبه دوم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای جلسه دادگاه اکبر با تکرار اظهاراتش در 
مرحله بازجویی اظهار ندامت کرد و گفت: به هیچ عنوان 
قصدم کشتن پسرم نبود. من مدت زیادی رفتارهایش 
را تحمل کردم. او زندگی ما را سیاه کرده و حاضر نبود 
اعتیادش را کنار بگذارد. به محض اینکه از خانه بیرون 
می‌‌رفتیم یکی از وسایل خانه را برمی‌داشت و برای خرج 
موادش می‌‌فروخت و آخرین بار وقتی متوجه شدم که 
باز هم وسیله خانه را فروخته کنترلم را از دست دادم 
اصلًا نمی‌دانستم باید چه کاری انجام دهم. حتی پس از 
اینکه متوجه شدم فوت کرده نابود شدم اما کاری از دستم 
برنمی‌آمد و حالا هم پشیمانم.با پایان دفاعیات این متهم،  

قضات برای صدور حکم وارد شور شدند.

تهران ۳۳ گود پرخطر دارد
 شناسایی ۳۳ هزار ساختمان ناایمن در برابر حریق

آزار دختر دانشجوی شهرستانی در خانه هنرمند شیطان صفت 

قتل بدشانس‌ترین مرد تهرانی 

شگرد جدید کلاهبرداران با وام ۱۰ میلیونی یارانه 

پدر دستانش را به خون پسر سرکش آلوده کرد 

جانباختن ۲ نفر و مصدومیت یک تن 
در تصادف مینی‌بوس و خاور

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از جانباختن دو نفر 
و مصدومیت یک تن در پی وقوع تصادف در جاده خاوران خبر داد.سید جلال 
ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزییات وقوع این تصادف اظهار کرد:‌ ساعت 
۸:۲۷ دیروز یک مورد حادثه تصادف در جاده خاوران، میدان غنی‌آباد به سمت 
فیروزآباد به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران اطلاع 
داده شد که بلافاصله پس از آن ۲ ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند. وی ادامه 
داد: آتش نشانان با حضور در محل مشاهده کردند که یک دستگاه مینی‌بوس 
با سه نفر سرنشین مرد در حال حرکت بوده که به دلایلی که باید از سوی 
کارشناسان مربوطه بررسی شود با قسمت عقب یک خاور برخورد می‌کند و این 
خاور حامل بار ماسه بوده است.سخنگوی سازمان آتش‌نشانی اظهار کرد: در پی 
وقوع این حادثه، خودروی مینی‌بوس واژگون شده بود و ۲ نفر از سرنشینان داخل 
خودرو محبوس بودند اما سرنشین دیگر با وجود مصدومیت‌های ناشی از حادثه 
از ‌مینی‌بوس خارج شده بود. ملکی گفت: تیم‌ آتش‌نشانی به محض حضور در 
محل همزمان با ایمن سازی محل نسبت به رهاسازی دو نفری که در مینی‌بوس 
گرفتار شده بودند اقدام و پس از مدتی تلاش، این دو نفر را خارج کردند. وی 
افزود: متاسفانه به تایید عوامل اورژانس مشخص شد که این دو نفر که حدودا ۶۵ 

و ۵۵ ساله بودند جان خود را از دست دادند. 

زمین دختر جوان را در نارمک تهران بلعید 
سخنگوی سازمان آتش نشانی از فوت یک خانم جوان به دلیل سقوط در چاه 
قدیمی در یک منزل مسکونی خبر داد.به گزارش رکنا؛ جلال ملکی سخنگوی 
سازمان آتش نشانی شهرداری تهران درباره جزییات این حادثه گفت: در ساعت 
۱۷:۳۲ تخریب یک حلقه چاه در یک ساختمان قدیمی در خیابان نارمک میدان 
۵۶ به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی شهرداری تهران اطلاع داده شد.وی با 
بیان اینکه بلافاصله دو ایستگاه با تجهیزات کامل به محل حادثه اعزام شد، ادامه 
داد: محل حادثه یک ساختمان مسکونی ۳ طبقه قدیمی بود که در پارکینگ 
آن یک حلقه چاه قدیمی وجود داشت و یک خانم حدودا ۱۷ الی ۱۸ساله در 
حال عبور از پارکینگ به یکباره به دلیل تخریب دهانه چاه به داخل آن سقوط 
می‌کند.سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: ماموران 
آتش نشانی با حضور در محل و ایمن‌سازی دهانه چاه فرد نجات‌گر وارد چاه شده 
و بعد از مدتی تلاش موفق می‌شود در ارتفاع حدود ۱۳ الی ۱۴ متری این خانم 
جوان را که در آب انتهای چاه سقوط کرده بود پیدا کند.به گفته ملکی بعد از 
خروج از فرد از چاه به تایید عوامل اورژانس مشخص شد این خانم جوان فوت 
شده بود.وی تاکید کرد: در منازل قدیمی معمولا چاه‌ها در وسط پارکینگ یا 
حیاط منزل وجود دارد و از همین رو لازم است که ایمن‌سازی صورت بگیرد و 
چاه ایمن شود. معمولا در روی دهانه این چاه‌ها خودرو پارک می‌شود و یا وسایل 
سنگین قرارداده می‌شود که بسیار خطرناک است.ملکی تصریح کرد: در صورتی 
که کف پارکینگ دفرمه شده باشد این احتمال وجود دارد که دهانه چاه در زیر 
موزاییک شسته شده و ریزش کرده باشد و ضروری است که ایمن‌سازی‌های لازم 

در اسرع وقت انجام شود.

آشوب در بند قاتلان زندان لاکان
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان توضیحاتی درخصوص درگیری 
زندانیان محکوم به قصاص در زندان رشت خبر داد.به گزارش رکنا به نقل از 
روابط عمومی دادگستری گیلان؛ سید مهدی فلاح میری دادستان مرکز استان 
توضیحاتی در خصوص درگیری بین زندانیان محکوم به قصاص در زندان لاکان 
رشت خبر داد.سید مهدی فلاح میری دادستان مرکز استان با اعلام این خبر 
افزود:  تعدادی از زندانیان بند 8 زندان لاکان رشت که محکوم به قصاص قتل 
عمد هستند بر اثر اختلافات شخصی با هم درگیر شدند که با بالا گرفتن درگیری 
این افراد ، منازعه و دعوا به راهروی زندان کشیده شد و با پیوستن تعداد دیگری 
از زندانیان ، فضای این بخش از زندان رشت متشنج شد. ‌وی با بیان اینکه در 
این ناآرامی، تعدادی از زندانیان تاسیسات موجود در راهرو و سالن زندان را 
تخریب کردند اظهار داشت:  در پی این واقعه پلیس در محل حاضر شد و برای 
آرام و پراکنده کردن زندانیان از گاز اشک آور استفاده کرد.دادستان مرکز استان 
خاطرنشان کرد: متاسفانه با توجه به قطعی برق به جهت تخریب تاسیسات توسط 
آشوب گران و ممانعت از خدمات رسانی به مجروحان توسط زندانیان، برخی از 

مجروحان فوت کرده و مابقی جهت مداوا به بیمارستان منتقل شدند.

سلاخی دختر تبریزی وسط خیابان 
مرد جوانی که عصر ۹ آبان ماه سال ۱۴۰۰ دختر جوانی را در خیابان تربیت 
تبریز سلاخی کرده بود، در شعبه اول دادگاه کیفری یک آذربایجان شرقی به 
قصاص محکوم ‌و حکم قصاص در دیوان عالی کشور نیز مهر تایید خورد.به 
گزارش رکنا از تبریز، رسیدگی به این پرونده از ۹ آبان ماه سال ۱۴۰۰ در 
دستور کار پلیس آگاهی  تبریز قرار گرفت. عصر روز یکشنبه بود که گزارش قتل 
وحشتناک دختری جوان در خیابان تربیت تبریز به کارآگاهان مخابره و آنان 
بلافاصله برای بررسی صحنه جرم و کشف رمز و راز این جنایت هولناک عازم 
محل جنایت می شوند.متهم اگرچه متواری شده بود، اما در کم تر از 2 ساعت 
با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به 
شعبه ۶ دادسرای تبریز منتقل می شود.متهم وقتی مقابل بازپرس پرونده و نیز 
کارآگاهان قرار می گیرد انگیزه خود از ارتکاب جرم را وجود اختلافات قبلی مابین 
خود و قربانی جنایت عنوان می کند و می گوید: روز حادثه وقتی زن جوان به 
سراغم آمد، آنقدر مرا عصبانی کرد که کنترلم را از دست دادم و ضربات متعدد 
چاقو را بر نواحی مختلف بدنش وارد کردم.جلسه محاکمه این مرد جوان در شعبه 
اول دادگاه کیفری یک آذربایجان شرقی تشکیل و متهم به قصاص نفس محکوم 
گردید.گزارش رکنا حاکی است، این حکم در دیوان عالی کشور نیز مهر تایید 

خورد و حال متهم منتظر اجرای حکم است.

پیشی گرفتن »نزاع و درگیری« از »مشکلات 
خانوادگی« در علل مراجعه به مراکز مشاوره پلیس

به گفته مدیرکل مشاوره و مددکاری فراجا، در شش ماهه ابتدایی سال قریب 
به ۵۰۰ هزار خدمات مشاوره‌ای درمراکز مشاوره و دوایر اجتماعی کلانتری‌ها 
ارائه شده است که حدود ۷۰ درصد مراجعات به مراکز مشاوره کلانتری‌ها منجر 
به مصالحه شده است.به گزارش ایسنا، سرهنگ دکتر سید مجید موسوی راد 
در مورد نقش پلیس در سامت روانی اجتماعی فرد، خانواده و جامعه گفت: 
در حال حاضر ۸۵ درصد کلانتری‌های شهرهای کشور مجهز به حضور یک 
روانشناس و مددکار اجتماعی است که تمام وقت در کلانتری‌ها حضور داشته 
و به مراجعه کنندگان خدمات می‌دهند.وی افزود: در حال حاضر ۱۳۳۳ دایره 
اجتماعی مشاوره و مددکاری فعال در کلانتری‌های کشور وجود دارد.موسوی 
راد تصریح کرد: تا کنون عمده ترین علل مراجعات به مرکز مشاوره و دوایر 
مددکاری اجتماعی در استان‌ها مسائل و مشکلات خانوادگی بوده است ولی 
امسال برای اولین بار بعد از ۲۰ سال حوزه نزاع و درگیری بالاتر از مشکلات 
خانوادگی قرار گرفت.مدیر کل مشاوره و مددکاری فراجا اظهار داشت: ۳۲ درصد 
مراجعات به دلیل مشکلات نزاع و درگیری، ۳۰ درصد مشکلات خانوادگی و 
۲۰درصد حقوقی و مابقی مشکلات دیگر بوده است.وی ادامه داد:‌ بر اساس 
بررسی‌های انجام شده در حوزه اختلافات خانوادگی بیشتر ضعف مهارت‌های 
ارتباطی و عدم توانایی زوجین در برقراری ارتباط وجود دارد و بالا بودن آمار 
در حوزه نزاع و درگیری بیانگر این است که به صورت کلان، آستانه تحمل 
و تاب آوری افراد کاهش یافته است.موسوی راد تصریح کرد: مراکز مشاوره و 
مددکاری در معاونت فرهنگی و اجتماعی و همچنین دوایر مددکاری اجتماعی 
در کلانتری‌های سطح استان‌ها به صورت رایگان خدمات مشاوره، روان‌سنجی 
و روانشناسی به شهروندان ارائه می‌دهند.وی با بیان اینکه در سال گذشته ستاد 
فرماندهی نیروی انتظامی سهمیمه اختصاصی استخدام رسمی ۵۰۰ نفر مشاور را 
برای این مراکز در نظر گرفت و با این سهمیه ۵۰۰ نفر از روانشناسان به صورت 
رسمی استخدام شدند گفت: در حوزه افتخاری نیز ۵۰۰ نفر از روانشناسان و 
مددکاران به کار گرفته شده‌اند که در سال گذشته ۶ میلیارد تومان و امسال ۴.۵ 
میلیارد تومان بابت همکاری به مشاوران افتخاری پرداخت شده است.مدیر کل 
مشاوره و مددکاری فراجا خاطر نشان کرد: ‌ به طور کلی در حال حاضر بیش از 
۱۵۰۰ مشاور و روانشناس در حوزه مددکاری فراجا فعالیت دارند.وی با اشاره به 
راه اندازی نخستین مرکز مشاوره در کلانتری‌ها در سال ۱۳۷۹ گفت: ‌کارشناسان 
در آن زمان به این نتیجه رسیدند که بسیاری از پرونده‌هایی که در کلانتری‌ها 
مطرح می‌شود مانند یک دعوای زناشویی ممکن است ناشی از ضعف برقراری 
ارتباط باشد و نیاز به پیگیری انتظامی ندارد و ورود یک مشاور و مددکار اجتماعی 

می‌تواند علاوه بر آموزش مهارت به آنها، به تحکیم خانواده هم کمک کند.

اخبار کوتاه

مرد صراف که خود را در آستانه ورشکستگی 
می‌دید، نقشه سرقت 300 میلیارد تومانی 
از صرافی همکارش را طراحی و با همدستی 
سه سارق آن را اجرا کرد.به گزارش رکنا، 
زمستان سال گذشته، مرد میانسال وقتی وارد 
صرافی‌اش در خیابان شریعتی شد، با دیدن 
صحنه‌ای عجیب شوکه شد. او به محض ورود 
کارگر صرافی را دید که دست و پایش را بسته 
بودند و در گاوصندوق نیز باز بود وقتی جلوتر 
رفت با مشاهده گاوصندوق خالی دریافت که 
قربانی یک سرقت بزرگ شده است.ساعتی 
بعد وقتی گزارش سرقت به مأموران اداره یکم 
پلیس پایتخت اعلام شد مأموران با حضور در 
محل به تحقیقات پرداختند. کارگر صرافی که 
تنها شاهد ماجرا بود به پلیس گفت: داخل 
صرافی بودم که چهار مرد نقابدار در حالی که 
قمه و اسلحه کلاشنیکف بدست داشتند وارد 
مغازه شدند. آنها با تهدید دست و پایم را بستند 
و بعد از اینکه دوربین‌های صرافی را از کار 
انداختند، کلید گاوصندوق را از من گرفتند و 
دلارها و هر چه پول و ارز داخل گاوصندوق بود 
به سرقت بردند.از آنجا که سارقان دوربین‌های 

مداربسته صرافی را از کار انداخته بودند 
تصویری به دست نیامد اما کارآگاهان جنایی 
در بازبینی دوربین‌های اطراف محل سرقت، 
موفق شدند تصاویری از سارقان بدست آورند. 
تصاویر نشان می‌داد مردان نقابدار وارد مغازه 
صرافی شده و 10 دقیقه بعد، پس از سرقت 
با ساک‌های پر از ارز، سوار بر موتورسیکلت از 
محل متواری شده‌اند. هرچند تصاویر بدست 
آمده از متهمان واضح نبود اما با این احتمال 
که مرد صراف در شناسایی متهمان به آنها 
کمک کند، تصاویر دوربین‌های مداربسته به او 
نشان داده شد ولی او نیز نتوانست کمکی به 
حل این معما بکند.در ادامه مأموران به بررسی 
شماره پلاک موتورسیکلت سارقان پرداختند و 
با قرار دادن این شماره‌ها کنار هم و بررسی 
چندین پلاک موتورسیکلت موفق شدند شماره 
اصلی پلاک موتور سارقان صرافی را بدست 
آورند. زمانی که تصویر صاحب موتورسیکلت 
به نام حمید با تصاویر بدست آمده از سارقان 
صرافی تطبیق داده شد، دریافتند که مرد 
جوان یکی از سارقان است.بدین ترتیب پس از 
هماهنگی‌های قضایی با بازپرس محمد ولدی 

بیرانوند، کارآگاهان وارد عمل شده و حمید 
را بازداشت کردند. گرچه حمید در تحقیقات 
اولیه مدعی بود که در این سرقت نقشی 
نداشته است، اما سرانجام لب به اعتراف گشود.
حمید گفت: یک صراف در جنوب تهران، طراح 
این سرقت بود، او خودش نیز در این ماجرا 
با ما همراه شد. مدتی بود که آرش، صاحب 
صرافی را می‌شناختم و او پیشنهاد سرقت را 
مطرح کرد. آرش برایم تعریف کرد به خاطر 
نوسانات بازار و سرمایه گذاری‌های اشتباه به 
سمت ورشکستگی می‌رفت. آرش گفت که 
یک صراف در خیابان شریعتی وجود دارد 
که وضع مالی خیلی خوبی دارد و با سرقت 
از آنجا می‌توان کلی پول بدست آورد.او ادامه 
داد: اطلاعات صرافی را آرش در اختیارمان قرار 
داد اما یک هفته‌ای طول کشید تا اطلاعات 
جزئی صرافی را بدست آوردیم. هر روز آنجا 
را زیر نظر می‌گرفتیم و ساعت رفت و آمدها 
را یادداشت می‌کردیم. در این 7 روز متوجه 
شدیم که کارگر صرافی صبح‌ها بین ساعت 
9 تا 10؛ با کلیدی که در اختیار دارد وارد 
صرافی می‌شود. صاحب مغازه نیز حدود ساعت 

11 به صرافی می‌آید. با این حساب یک تا دو 
ساعتی کارگر صرافی تنها بود. مرد جوان ادامه 
داد: در تعقیب و مراقبت‌هایمان متوجه شدیم 
که کلید گاوصندوق دست کارگر مغازه است 
و بدین صورت مانعی برای اجرای نقشه مان 
وجود نداشت. روز حادثه مقابل صرافی کمین 
کردیم و منتظر رسیدن کارگر صرافی شدیم. 
بعد از ورود، لحظاتی بعد وارد شده و سرقت 
را انجام دادیم.با اعتراف مرد جوان، تحقیقات 
برای بازداشت مرد صراف و همدستانش ادامه 
یافت. اما زمانی که کارآگاهان راهی خانه آرش 

شدند، دریافتند او خانه‌اش را ترک کرده و 
متواری شده است. در ادامه بررسی‌ها، مخفیگاه 
متهم در اطراف تهران شناسایی و مأموران 
موفق شدند طراح این سرقت میلیاردی را در 
باغی دستگیر کنند. در ادامه همدستان دیگر 
او نیز بازداشت و به دستور بازپرس شعبه هفتم 
دادسرای امور جنایی تهران، به اداره آگاهی 
منتقل شدند. در حالی که مدارک و تصاویر 
به‌دست آمده از دوربین‌ها نشان می‌دهد که 
مرد صراف نیز در این سرقت حضور داشته، اما 

او منکر سرقت است.

افشای راز شوم سرقت 300 میلیارد تومانی از صرافی در تهران 

فرمانده انتظامی شهرستان پردیس گفت: فردی که با 
ایجاد آتش سوزی عمدی منزل مسکونی مادرش و حمله 
به منزل برادرش با تهدید چاقو و قمه برای اهالی محلی در 
پردیس ایجاد رعب و وحشت کرده بود، با اقدام به موقع 

پلیس دستگیر شد.
به گزارش رکنا، سرهنگ بهزاد عبدیان روز یکشنبه 
پیرامون این حادثه اظهار داشت: در پی تماس تعدادی از 
اهالی با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر وقوع آتش 

سوزی عمدی و قمه کشی توسط فردی شناخته شده در 
منطقه بومهن ، بلافاصله عوامل انتظامی و امدادی در محل 
حادثه حاضر و نسبت به کنترل آتش و برقراری امنیت 

محل مربوطه اقدام کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان پردیس خاطرنشان کرد: در 
بررسی‌های اولیه پلیس مشخص شد پسر خانواده به دلیل 

نامعلوم اقدام به آتش زدن خانه مادری خود کرده و با 
تهدید خانواده و همسایه‌ها با سلاح سرد از محل متواری 
شده است.عبدیان ادامه داد: پس از گذشت چند ساعت 
متهم در اقدامی جنون آمیز با حضور در منزل برادر خود 
در یکی دیگر از مناطق پردیس با استفاده از چاقو و قمه 
ضمن تهدید اهالی خانه برادرش، برای شهروندان رعب و 

وحشت ایجاد کرد.این مسئول اضافه کرد: با امداد خواهی 
برادر متهم و با حضور به موقع عوامل انتظامی در محل 
و پس از هماهنگی با مراجع قضائی و برای نجات جان 
شهروندان حاضر، پس از آنکه متهم با قمه به سمت پلیس 
حمله ور می‌شود با استفاده از شگردهای پلیسی و وی را 
زمین گیر و دستگیر می‌کند.گفتنی است در ادامه خانواده 
متهم و تعدادی از اهالی برای تنظیم شکایت از متهم در 

یگان انتظامی حاضر و پرونده قضایی تشکیل شد.

حمله با قمه به پلیس در پردیس 


